
 ２０２３年７月３１日 

（２３Ｂ－０２－０３２） 

 

 株式会社ビーイズム 

ＴＥＬ．(０３)５６４０－８１２６ 

 

BCジャケット リコール点検修理のお願い 

いつも弊社製品をご愛用いただき誠にありがとうございます。 

2023年 5月～6月に製造された弊社製 BCジャケット（70JX3010D、70JX3020D、70JX3010Q）におきまして、インフレ

ーター及びリリーフバルブ取付部品のアッパーリテーナーにひび割れが発生しているものが発見されました。 

製造時にアッパーリテーナーを締め付けるトルクが強すぎたため、ストレスクラックが発生していたことが原因です。 

この度はご迷惑をお掛けしてまことに申し訳ございません。心よりお詫び申し上げます。 

 

 

 

【不具合箇所並びに修理内容】 

              

ひびの部分から空気漏れが発生する恐れがあり、その結果 BC を完全に膨らませることができず、浮力が不足する事

態が想定されるため、対策といたしまして 1 着あたり 3 か所全ての不具合対象部品(アッパーリテーナー及びロワリテーナ

ー)を交換し、適正トルクで締め付けを行わせていただきます。 

尚、点検及び交換実施期間は現品到着後 1週間以内でご返却させていただきます。 

 

 

 

 



【対象となる製品】 

            

７０ＪＸ３０１０Ｄ サイズＸＳ／Ｓ／Ｍ／Ｌ       ７０ＪＸ３０１０Ｑ サイズＭ／Ｌ／ＸＬ 

７０ＪＸ３０２０Ｄ サイズＭ 

 

 

【対象となる製造番号】 

・ Ｊ２３５００１～Ｊ２３５００７ ・ Ｊ２３５００９～Ｊ２３５０１８ ・ Ｊ２３５０２１～Ｊ２３５０２８ 

・ Ｊ２３５０３４～Ｊ２３５０３７ ・ Ｊ２３５０４２～Ｊ２３５０４５ ・ Ｊ２３６００１～Ｊ２３６０１１ ・ Ｊ２３６０２２ 

 

 

【製造番号の確認方法】 

① ウエストバックルとカマーベルトを外して BCを開きます。 

② バックパッド下部の面ファスナーを剥がすと、メインハーネスの下部に製造番号の刻印がございます。 

                                       

 

 

 



【対応済品の識別方法】 

対象品の対応済品の識別は製造番号の右に「X」の刻印を行いご返却させていただきます。「X」の刻印がある製品は

対応済品となります。 

 

※お手数ではございますが該当品は下記まで着払いにてご発送いただけますようお願い申し上げます。 

（ご発送の際にはお手数ですが「リコール対象品」と一筆添えていただけますと幸いです。) 

 

 

【リコール対象品発送先】 

〒４１０－３３０３ 静岡県伊豆市八木沢１３４２－１ 

株式会社ビーイズム伊豆工場 ＢＣ点検修理係 宛 

ＴＥＬ．０５５８－７９－３２２５ 

 

【BC点検修理に関するお問い合わせ先】 

株式会社ビーイズム営業部 

ＴＥＬ．０３－５６４０－８１２６ 

この度はご迷惑をお掛けしまたお手数までお掛けすることになり、まことに申し訳ございません。重ねてお詫び申し上げ

ます。 

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

以上 


